АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2018 г.

                                                                   № 1185
О тарифе на услуги муниципальной бани

Руководствуясь ст.7 Устава муниципального образования города Оби и на основании решения тридцать второй сессии Совета депутатов муниципального образования города Оби Новосибирской области № 336 от 30 сентября 2008 года «О положении «О регулировании органами местного самоуправления города Оби цен, тарифов и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  с 01.01.2019 г. плановую себестоимость помыва одного человека в муниципальной бане в размере 436,36 (четыреста тридцать шесть) рублей 36 копейки.

2. Установить с 01.01.2019 г. цену билета на услуги муниципальной бани для населения в размере 190,00 рублей/час (с учетом налога на добавленную стоимость-20%) на одного человека.

3. Установить с 01.01.2019 г. льготу от тарифа на услуги муниципальной бани для посетителей-льготников в размере:

- инвалиды и участники ВОВ -100%;

- дети в возрасте до 5 лет – 100%;

- пенсионеры – 50%;

- инвалиды труда и детства 1, 2 и 3 группы – 50%;

- дети в возрасте от 5 до 10 лет – 50%.

         3.1. Порядок получения льготы: Для получения льготы по посещению бани физические лица, имеющие право на вышеуказанные льготы, предъявляют в организации, оказывающие банные услуги, документы (пенсионное удостоверение, свидетельство о рождении и т.д.), подтверждающие возможность получения данной услуги по льготному тарифу. Организация ведет ежедневный реестр лиц, получивших льготу, проверку реестра осуществляет МБУ «УК ЖКХ» ( директор Агафонова Л.Г.) и заверяет реестр надлежащим образом.

         4. Управлению финансов и бухгалтерского учета администрации города Оби (З.М.Сычева) возмещать затраты (убытки) в размере 278,03 (двести семьдесят восемь) рублей 03 копейки на одного человека. КБК 730 0502 9900007230 811 241, бюджетополучатель - администрация города Оби Новосибирской области, лицевой счет 03513018550.
        5.Данное постановление опубликовать в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном интернет-сайте г.Оби.

       6.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту В.В.Круковского.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                    А.А.Мозжерин